Tribunal de Justicia Admnistrativa del Estado de México

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Estado de Flujos de Efectivo

(Cifras en Pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equjvalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

“Bdjo protesta‘de decir verddd declaramos que los Estados Financieros y su§/notas, son razonablemente correctos y son respol

" Lic. A. Fernando Cés

Director de Admini

Del 01 enero al 30 de septiembre de 2025

Mes Actual Mes Anterior
233,355,378.1 6’ 208,767,623.34
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

229,571,522.00
3,783,856.16
211,511,808.50
173,581,223.34
8,770,276.31
27,054,103.15
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,106,205.70
21,843,569.66

152,979.91
0.00

0.00
152,979.91
986,000.00
0.00
986,000.00
0.00
-833,020.09

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
24,515,574.26
0.00

0.00

0.00
24,515,574.26
-24,515,574.26
-3,505,024.69
43,237,801.89
39,732,777.20

Becker Ania

%deme del TRIJAEM

205,796,245.00
2,971,378.34
185,668,374.29
152,823,269.15
8,195,811.83
23,205,108.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,444,184.97
23,099,249.05

430,505.75
0.00
342,391.01
88,114.74
53,058.49
0.00

0.00
53,058.49
377,447.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
30,523,329.46
0.00

0.00

0.00
30,523,329.46
-30,523,329.46
-7,046,633.15
50,284,435.04
43,237,801.89

ilidad del emisor”.



