

Tribunal de Justicia Admnistrativa del Estado de México Estado de Flujos de Efectivo (Cifras en Pesos)

Del 01 enero al 30 de septiembre de 2025

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	233,355,378.16	208,767,623.34
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	229,571,522.00	205,796,245.00
Otros Orígenes de Operación	3,783,856.16	2,971,378.34
Aplicación	211,511,808.50	185,668,374.29
Servicios Personales	173,581,223.34	152,823,269.15
Materiales y Suministros	8,770,276.31	8,195,811.83
Servicios Generales	27,054,103.15	23,205,108.34
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	2,106,205.70	1,444,184.97
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	21,843,569.66	23,099,249.05
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	152,979.91	430,505.75
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	342,391.01
Otros Orígenes de Inversión	152,979.91	88,114.74
Aplicación	986,000.00	53,058.49
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	986,000.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	53,058.49
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-833,020.09	377,447.26
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	24,515,574.26	30,523,329.46
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	24,515,574.26	30,523,329.46
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-24,515,574.26	-30,523,329.46
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-3,505,024.69	-7,046,633.15
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	43,237,801.89	50,284,435.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	39,732,777.20	43,237,801.89

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respons abilidad del emisor".

C.P. Delia Cristina Valdes Nava Jefa de Recursos Financieros

Lic. A. Fernando Césa Director de Administra

Mtro. Gerardo Becker Ania Presidente del TRIJAEM